Sic argumentor:

Voluntas Dei immutabilis est.

Voluntas Dei est, vt peccata in omnibus puniantur.

Ergo omnes opprimuntur tristibus poenis.

Respondeo ad Maiorem: Voluntas Dei est immutabilis, scilicet, sicut ipse decernit. Minor: Omnes autem comminationes sunt intelligendae, cum exceptione Poenitentiae.

Probo: Iuramentum dicit: *Viuo ego, nolo mortem peccatoris, sed vt conuertatur & viuat.* Et ostendit hoc exemplum Niniuitarum.

Comminationes tamen diuinae certo eueniunt, & semper sunt ratae, ὡς οὐρανὸς ὀχθρῶν. Opprimunt enim maiorem partem hominum, quae non agit poenitentiam. Quo plures vero conuertuntur, eo magis mitigantur ipsis poenae.

Et si igitur, etiam renati in hac vita, sunt in magnis arumnis: tamen calamitates ipsis mitigantur, & tenent

tenent consolationes ex Euangelio. Sicut dicitur: Visi-
tatio in uirga iniquitates eorum, misericordiam uero
meam non amouebo ab eis.

Quæ est interpretatio, addita commi-
nationi i. Præcepti:

Visitabo iniquitates patrum, in tertiam, & quon-
tam generationem:

Contra:

Deut. 24. dicitur: Non occidentur patres pro
filijs, neq; filij pro Patribus. Item: Ezechielis
Filius non portabit iniquitatem Patris.

Ergo ista diſta pugnant.

Reſpondeo: Dictum in Deuteronomio eſt ſortis
ſe. Traditur enim Præceptum politico iudici de ex-
nis delictis. Comminationo primi Præcepti, loquitur
am de pœnis corporalibus, ſed quas ſolus Deus excogit-
tur, non Iudex Politicus, quia ipſe intelligit huius pro-
cati magnitudinem. Ezechielis uero dictum, eſt
angelicum, proponit ἐπιτίμια, quam Euangelium
addit Legi. Conuerſis auferatur pœna æterna, &
mitigantur corporales, eſi non proſus auferantur.

PROMISSIONES LEGALES.

Sic argumentor:

Promiſiones legis habent conditionem impleti
Legis, ſicut dicitur: Hoc fac, & uiues.

Nam

Nemo satisfacit Legi in hac corrupta natura hominum.

Ergo illae promissiones sunt inutiles.

Respondeo ad Maiorem: promissiones legis sunt ratae conuersis ad Deum, & credentibus, secundum *ἐπιτιμία*, quam Euangelium addit legi. Quia enim Deo illa inchoata obedientia renatorum placet, cui quamuis imperfecta, & inquinata, tamen tribuit hanc laudem, ut nomen eam impletionem Legis, Ideo etiam bona promissa in Lege rata sunt credentibus, sicut dicitur: Pietas habet promissiones praesentis, & futurae uitae.

Contra:

Promissio dicit: Opes & Diuitiae in domo iusti.

Lazarus est iustus, & tamen est pauper

Ergo illae promissiones sunt inutiles.

Respondeo. 1. Omnes promissiones temporales, habent exceptionem castigationis & crucis. Quia Deus uult puniri peccata in omnibus, etiam in sanctis. Et arcano consilio Ecclesiam in hac uita, uult esse subiectam cruci.